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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,250,058.07 1,318,666.51 11,721,844.0513,040,510.56

1,380,000.00 120,000.00 1,410,000.00Dietas 1,530,000.00

7,491,127.41 893,721.21 6,077,713.16Sueldos Básicos 6,971,434.37

624,260.58 0.00 563,613.08Decimotercer Mes 563,613.08

564,737.79 0.00 496,797.23Decimocuarto Mes 496,797.23

278,184.93 10,897.34 291,228.85Complementos 302,126.19

92,711.12 29,219.32 330,365.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

359,584.40

1,476,800.00 189,883.29 1,710,790.67Jornales 1,900,673.96

25,000.00 696.13 42,303.87Horas Extraordinarias 43,000.00

317,236.24 74,249.22 799,032.11Beneficios 873,281.33

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,957,572.19 1,931,202.00 12,527,501.4014,458,703.40

105,000.00 8,653.08 126,346.92Viáticos Nacionales 135,000.00

3,256,317.10 394,441.58 4,165,645.66Suministro de Energía 
Eléctrica

4,560,087.24

4,000.00 0.00 4,000.00Gas 4,000.00

9,000.00 2,337.05 6,960.63Telefonía Fija 9,297.68

15,000.00 882.41 11,843.00Telefonía Celular 12,725.41

0.00 0.00 23,607.34Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

23,607.34

150,000.00 12,825.50 136,174.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

149,000.00

60,000.00 8,500.00 161,950.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

170,450.00
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10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

15,000.00 0.00 56,172.00Servicios Jurídicos 56,172.00

25,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

80,000.00 100.00 79,312.78Servicio de Transporte 79,412.78

75,000.00 50.00 132,950.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

133,000.00

50,000.00 0.00 30,400.00Primas y Gastos de Seguro 30,400.00

25,000.00 810.00 17,190.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

18,000.00

20,000.00 0.00 25,070.75Publicidad y Propaganda 25,070.75

55,000.00 4,865.92 51,634.08Servicio de Internet 56,500.00

0.00 5,883.60 17,116.40Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

23,000.00

25,000.00 3,000.00 17,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

50,000.00 0.00 54,071.50Ceremonial y Protocolo 54,071.50

7,728,255.09 1,488,852.86 7,102,975.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,591,828.70

50,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

150,000.00

0.00 0.00 132,080.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

132,080.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 837,000.00 128,895.30 1,255,322.231,384,217.53

130,000.00 16,895.81 183,104.19Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

10,000.00 0.00 9,800.07Prendas de Vestir 9,800.07
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70,000.00 5,175.00 86,692.41Productos de Papel y Cartón 91,867.41

40,000.00 0.00 53,615.00Llantas y Cámaras de Aire 53,615.00

3,000.00 0.00 13,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,000.00

200,000.00 50,880.20 368,319.80Gasolina 419,200.00

200,000.00 42,544.40 277,055.60Diésel 319,600.00

4,000.00 801.86 3,198.14Aceites y Grasas Lubricantes 4,000.00

20,000.00 640.00 35,694.64Elementos de Ferretería 36,334.64

45,000.00 0.00 74,933.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

74,933.00

30,000.00 2,823.70 57,176.30Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

80,000.00 9,134.33 87,733.08Repuestos y Accesorios 96,867.41

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,562,448.39 370,146.46 5,431,195.035,801,341.49

70,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

80,000.00 0.00 13,470.00Equipos Varios de Oficina 13,470.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

100,000.00 0.00 28,885.58Equipos para Computación 28,885.58

684,670.14 254,574.80 1,257,214.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,511,789.47

3,627,778.25 115,571.66 4,047,510.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,163,081.91

0.00 0.00 84,114.53Tierras, Predios y Solares 84,114.53

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,474,797.19 735,949.15 5,720,643.586,456,592.73

150,000.00 0.00 127,168.75Ayuda Social a Personas 127,168.75

0.00 0.00 144,025.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

144,025.00
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4,636,550.07 434,855.76 3,588,249.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,023,104.90

270,818.76 43,173.36 255,829.92Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

299,003.28

2,417,428.36 257,920.03 1,605,370.77Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,863,290.80

37,081,875.84 4,484,859.42 36,656,506.29Total: 41,141,365.71
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